

(3) அதற்கான 7 (2) ஆம் ஒழுங்குவிதியை நீக்கிவிட்டு அதற்குப் பதிலாக பின்வரும் புதிய ஒழுங்குவிதியை இடுவதன் மூலம் -

“(2) ஆறு அங்குல உயரமும் வெள்ளை நிறமும் கொண்ட இலக்கங்களும் எழுத்துக்களும் எழுதப்பட்டவையான பெயர்ப் பலகை ஒன்று இயந்திரப் படகொன்றின் விடயத்தில் அதன் வெளிப்புறத்தில் அதன் மேற்பக்க விளிம்புக்கு ஆறு அங்குலம் கீழேயும் முகப்புக் கட்டையில் முன்பக்க நுனியிலிருந்து ஓர் அடி மட்டத்தில் வெளிப்பக்கம் இரண்டிலும் அத்துடன் பக்க விளிம்பைக் கொண்ட பொறி முனையில் உந்தப்படாத படகைப் பொறுத்தமட்டில் பக்க மேல் விளிம்புக்கு ஓர் அடி கீழேயுள்ள வெளிப் பக்கங்களில் பொருத்தப்படுதல் வேண்டும்.”;

(4) அதற்கான 7 (3) ஆம் ஒழுங்குவிதியில் ‘கறுப்பில்’ எனும் சொற்களுக்குப் பதிலாக ‘வெள்ளையில்’ எனும் சொற்களை இடுவதன் மூலம்;

(5) குறிப்பிடப்பட்ட 8 ஆம் ஒழுங்குவிதியை நீக்கி அதற்குப் பதிலாக பின்வரும் புதிய ஒழுங்குவிதியைச் சேர்ப்பதன் மூலம்;

“இந்த 8 ஆம் ஒழுங்குவிதியின் கீழ் வழங்கப்பட்ட பதிவுச் சான்றிதழ் வெளியிடப்பட்ட திகதி தொடக்கம் ஒரு வருட காலத்திற்குச் செல்லுபடியுடையதாக வேண்டும் என்றும், வருடந்தோறும் புதுப்பிக்கச் செல்லுபடியான காலம் முடிவடைவதற்கு முன்னர் குறைந்த பட்சம் 15 நாட்களுக்குள் புதுப்பிக்கப்படல் வேண்டும். செல்லுபடியாகும் காப்புறுதிச் சான்றிதழும், அப்போதைக்கான பதிவுச் சான்றிதழும், கடற் பயணத்திற்குத் தகுதியுள்ளதென வழங்கப்பட்ட சான்றிதழும் அப்பகுதிக் கடற்றொழில் பரிசோதகருக்குச் சமர்ப்பித்து, இங்கு 2 ஆம் அட்டவணையில் (ஆ) பட்டியலில் குறித்துள்ளவாறு உரிய கட்டணத்தைச் செலுத்துவதன் மூலம் பதிவை அவ்வாறு புதுப்பித்தலுக்குத் தேவையான நடவடிக்கைகள் எடுக்க வேண்டும்.”;

(6) இந்த 14 வது அறிவித்தலின் 2 வது பந்தியில் தரப்பட்ட விடயத்துடன் கீழ்வரும் புதிய பந்தியையும் சேர்த்துக்கொள்ளவும் :-

“(3) வேண்டுமென்று பிழையான பதிவு இலக்கத்தைப் பொறிப்பது எவருமே செய்யக் கூடாததாகும்”;

(7) இரண்டாவது உப பிரிவில் “புதிய திட்டத்தின் கீழ் நன்னீர் மீன்பிடிக் கலத்தைப் பதிவு செய்தல்” எனும் சொற்களைச் சேர்த்தல் வேண்டும்.

2. 1996 மார்ச்சு 20 ஆந் திகதிய 915/8 ஆம் இலக்கமிடப்பட்ட வர்த்தமானியில் வெளியிடப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள் இத்தால் இரத்துச் செய்யப்படுகின்றது.

11 - 542

PART I : SECTION (I) - GENERAL

Government Notifications

L.D. - B. 59/41 II.

THE FISHERIES AND AQUATIC RESOURCES ACT, No. 2 OF 1996

REGULATIONS made by the Minister of Fisheries and Aquatic Resources Development under Section 61 read with Section 64 of the Fisheries and Aquatic Resources Act, No. 2 of 1996.

INDIKA RUPASINGHE GUNAWARDENA,
 Minister of Fisheries and Aquatic Resources Development.

Colombo,
 31st October, 1996.

Regulations

1. The Registration of Fishing Boats Regulations, 1980, published in the *Gazette* No. 109 of 03rd October, 1980 of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka are hereby amended as follows :-

- (1) in paragraph (1) of regulation 6 thereof, by the substitution for the words and figures "shall commence as Series 1 and continue as Series 2, 3 and so on" of the words and figures "shall commence as Series '1' and continue as Series '2', '3' and so on",
- (2) by the repeal of paragraph (2) of regulation 6 thereof, and the substitution therefor of the following new paragraph :-

"(2) When a registration number is allocated to a boat registered as a fishing boat, the following code letters denoting the area to which the boat belongs shall be added at the end of the registration number. The code letters and registration number shall be painted in thick bold black letters and numbers of six inches height on top of the superstructure or on fore peak deck conspicuously :-

<i>District / Division</i>	<i>Code Letters</i>
Negombo	NBO
Colombo	CBO
Kalutara	KLT
Galle	GLE
Matara	MTR
Tangalle	TLE
Batticaloa	BCO
Trincomalee	TCO
Mullaitivu	MLT
Kalmunai	KMN
Jaffna	JFN
Mannar	MNR
Puttalam	PTM
Chilaw	CHW
Kilinochche	KCH
Anuraddapura	ANP
Badulla	BDL
Monaragala	MRG
Ratnapura	RNP
Polonnaruwa	PLN
Kandy	KND
Kegalle	KGL
Nuwara Eliya	NEL
Kurunegala	KNG
Matale	MTL
Vavuniya	VVN."

- (3) by the repeal of paragraph (2) of regulation 7 thereof and the substitution therefor of the following new paragraph :-

"(2) A name board painted with numbers and letters in white and six inches in height shall be fixed at a level six inches below the gunwale and one foot from the front end of the stem on both outer sides in case of a mechanised boat, six inches below the gunwale and one foot from the front end of the stem on both outer sides in case of a non-mechanised boat with a gunwale and one foot from the front end of the stem on both outer sides in case of a non-mechanised boat without a gunwale."

- (4) in paragraph (3) of regulation 7 thereof by the substitution for the words "in black" of the words "in white";

6A

I කොටස : (1) රෙදිය-ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ අති විශේෂ ගැටළු පත්‍රය-1996.11.07

பகுதி I : தொகுதி (1) — இலங்கைச் சனநாயக சோசலிசக் குடியரசு வர்த்தமானப் பத்திரிகை — அதிகரிசேஷமானது — 1996.11.07

PART I: SEC. (1) - GAZETTE EXTRAORDINARY OF THE DEMOCRATIC SOCIALIST REPUBLIC OF SRI LANKA - 1996.11.07

(5) by the repeal of regulation 8 thereof and the substitution therefor the following of new regulation :-

“8. A certificate of registration issued under these regulations shall be valid for a period of one year from the date on which the registration certificate is issued and shall be renewed annually. The renewal shall be at least 15 days before the expiration of the validity of such certificate. The necessary steps to have the registration so renewed shall be taken by forwarding to the Fisheries Inspector in the area, a valid certificate of Insurance, the current Certificate of Registration and the Certificate of Seaworthiness and paying the relevant fees set out in List “B” in Schedule II hereto.”;

(6) in regulation 14, by the insertion immediately after paragraph (2) of the following new paragraph; -

“(3) No person shall display on boats any wrong registration number deliberately.”;

(7) In Schedule II, by the repeal of the paragraph headed “Registration of Code Fisheries Crafts under the new scheme”.

2. The Regulations published in Gazette No. 915 / 8 of 20th March, 1996 is hereby rescinded.